Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад №10 «Сказка» города Алатыря Алатырского муниципального округа

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

03.03.2025 г. №23/Д

Об утверждении 1 О-дневного меню

С целью организации сбалансированного и рационального питания детей для
формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения

социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также

осуществления контроля по организации питания и в соответствии с требованиями

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодёжи».

ПРИКАЗЫВАЮ:

!.Утвердить Примерное десятидневное меню (на период не менее двух недель) для
возрастных групп от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет с дневным пребьшанием 8-1 О часов.
2. Организовать работу по утвержденному меню с 03.03.2025г.
3. Завхозу Барковой О.А. обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных
продуктов согласно нового 10-ти дневного меню, а также выдачу продуктов питания и

осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения.

4. Поварам Азоркиной Н.П., Кудашкиной О.С., строго соблюдать выполнение 10-ти

дневного меню.

5. Медицинской сестре Мольковой И.А. осуществлять контроль за организацией питания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собои. В случае отсутствия заведующего
ответственность возлагается на старшего воспитателя Вечканову И.В.

И.Н. Баринова